
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

EXTRALIGA MUŽŮ, 3. kolo, Praha 
 
 
Datum: čtvrtek  27.06. 2019    
 
Kategorie: Muži 
  
Počet závodníků 1.JCBO: 3  z toho:  3 Junioři 
      
Počet závodníků ( hostování ): 3  z toho:  2 Polsko  
     1 USK Praha  
Trenéři: Roman Martínek 
 
Hodnocení turnaje: 
 

Poslední červnový čtvrtek jsme se vydali do Prahy na 3. kolo Extraligy mužů, kdy na 
tatami v sokolovně Praha Vršovice proběhl poslední dvojzápas jarní části této soutěže. V něm 
se mělo rozhodnout, kdo setrvá v Extralize i v roce 2020 a kdo se o setrvání utká s dalšími 
třemi týmy. V prvním zápase jsme nastoupili velmi ustrašeně a po 3 utkáních jsme prohrávali 
0:3. Poslední 2 zápasy naše polské posily zvládli a upravili tak na 2:3. V pauze před odvetou 
jsme si to v šatně pořádně vyříkali a do odvety nastupoval úplně jiný tým. Hned v prvním 
utkání jsme vybojovali první bod, na který navázaly zase polské posily a odvetu jsme zvládli 
3:2. Všechny zápasy skončily před časovým limitem.  
  
Muži a junioři 1. JCBO : 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Matěj Silvestr 81 kg 0/2 - 
Daniel Šimek 66 kg 0/0 - 
Radek Rýpar ( Závišice ) 66 kg 1/1 - 

 

Hostující ( Poláci a USKPraha ) : 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Václav Žemla 73 kg 0/2 - 
Tomasz Szczepaniak 90 kg 2/0 - 
Oleksii Lysenko +90 kg 2/0 - 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 

Skupina  A Datum: Pořadatel:

Utkání č: 1 1

Váha: P. body P. body Váha

-66 kg

39
64

1

Rýpar Radek 0 0 : 1 100 Zavadil Jan

38
87

1

-66 kg

-73 kg

62
06

6

Žemla Václav 0 0 : 1 100 Karimov Khusniddin

74
19

0

-73 kg

-81 kg

47
5

37

Silvestr Matěj 0 0 : 1 100 Musil Jaromír

38
83

9

-81 kg

-90 kg

99
99

3

Szczepaniak Tomasz 100 1 : 0 0 Škarvada Pavel

41
67

3

-90 kg

+90 kg

99
99

2

Lysenko Oleksii 100 1 : 0 0 Pinta Jan

38
86

8

+90 kg

200 2 : 3 300

 

   

Utkání č: 2 2

Váha: P. body P. body Váha

-66 kg

39
64

1

Rýpar Radek 100 1 : 0 0 Zavadil Jan
38

87
1

-66 kg

-73 kg

6
2

06
6

Žemla Václav 0 0 : 1 100 Karimov Khusniddin

74
19

0

-73 kg

-81 kg

47
53

7

Silvestr Matěj 0 0 : 1 100 Musil Jaromír

38
83

9

-81 kg

-90 kg

99
99

3

Szczepaniak Tomasz 100 1 : 0 0 Škarvada Pavel

41
67

3

-90 kg

+90 kg

99
9

92

Lysenko Oleksii 100 1 : 0 0 Pinta Jan

38
86

8

+90 kg

300 3 : 2 200

Jméno: Body

Klub: Klub:

1. Judo Club Baník Ostrava TJ Sokol Praha Vršovice

Jméno: Body Jméno:

Jméno:

Rozhodčí
 

 

EXTRALIGA 2019

TJ Sokol Praha Vršovice

Klub: Klub:

1. Judo Club Baník Ostrava TJ Sokol Praha Vršovice

27.06.2019

 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 1.utkání : 

 
Celou soutěž rozjel náš junior Radek Rýpar, který hned v úvodu zápasu podcenil úchop 
soupeře, který skóroval chvatem Uči mata na ippon…0:1. V 2. zápase nastoupil Václav 
Žemla s USK Praha, který proti Uzbekovi nenašel recept a prohrál…0:2. Ke 3. zápasu Matěj 
Silvestr nastoupil proti Musilovi, který jej upáčil…0:3. a zápas byl rozhodnut ve prospěch 
Vršovického týmu. K důležitým dvěma vítězstvím zavelely až dvě polské posily - Tomasz 
Szczepaniak a Oleksii Lysenko, kteří si se soupeři dokázali poradit a upravili na konečných 
2:3, což byla dobrá výchozí pozice pro odvetu.  
  
 2. utkání : 

 
Do odvetného utkání jsme nastoupili s odhodláním oplatit smolnou porážku z prvního duelu. 
V prvním utkání se střetli zase náš Radoš proti Zavadilovi. Radoš šel velmi hezky a 
odhodlaně oplatit soupeři prohru z prvního zápasu. V polovině utkání se podařilo, když 
okontroval soupeřovu uči matu, což rozhodčí ocenili wazari a tím získal první bod. Zbylá 
čtyři utkání byly jako přes kopírák. Celkově jsme však dokázali vrátit soupeři porážku 3:2. 
 
Co říci v úplném závěru této zprávy. V posledním utkání jarní části se nám podařilo urvat 
remízu a díky lepšímu celkovému skóre jsme si zajistili setrvání i v dalším ročníku Extraligy 
a Vršovice se o setrvání musí utkat v baráži, která bude konat po ukončení 1.ligy na konci 
roku. 
  
 
Úplné výsledky najdete na : http://www.czechjudo.org/extraliga 
 
 
 
V Ostravě dne :    27.06.2019                                          
 
 
 
Zpracoval :     Martínek R., pověřený trenér Extraligy 2019 


